



Det Kgl. Samferdselsdepartement

Postboks 8010
0030 OSLO

e-post: phs@sd.dep.no

Vår dato:
07.11.2008
Vår ref:
JS 2005/00113

Transnova - høring utkast til mandat

Vi viser til Samferdselsdepartementets brev av 9. oktober ang høring om utkast til mandat for Transnova.

Norsk Landbrukssamvirke er en interesseorganisasjon for samvirkeorganisasjonene i landbruket. Blant våre medlemmer er Tine, Nortura, HOFF, Gartnerhallen, Felleskjøpene, Geno, Norsvin, Norges Skogeierforbund og Landkreditt.

Landbruket er blant de næringer som først og sterkest merker endringer i klimaet. Landbruket har derfor tatt klimautfordringene på alvor og arbeider målbevisst med disse på flere plan. Norsk landbruk og landbrukets foredlingsindustri står for en betydelig varetransport. En mer energieffektiv og klimavennlig transport er derfor spørsmål som er svært viktige for oss. Vi ser derfor med forventning fram mot etableringen av Transnova og forventer at dette blir et godt og nyttig verktøy for en mer klimavennlig transport.

Transnovas hovedmål skal være å bidra til å redusere CO₂-utslippene fra transportsektoren slik at målene for utslippsreduksjon nås. I hovedsak ser delmålene og virkemidlene som er beskrevet i mandatet ut til å underbygge hovedmålet. I en etableringsfase er det likevel viktig at ikke mandatet for Transnova blir for snevert definert. Vår bekymring er knyttet til det foreslåtte tildelingskriteriet der er beskrevet at "... Det skal ikke gis støtte til velkjente og veletablerte teknologier, selv om de er relativt sett mer miljøvennlige enn alternativene." Mandatet definerer ikke hva som menes med velkjente og veletablerte teknologier, men det avgjørende må være at Transnova skal bidra til at gode prosjekter som ellers ikke ville blitt realisert, faktisk blir det. Vi håper gode prosjekter kan utvikles i samspill mellom prosjektledelsen for Transnova og aktørene i næringsliv, forskning og forvaltning, uavhengig av teknologi. Teknologinøytralitet er da også et av de grunnleggende premissene i mandatet.

Landbruket har ressursene som tilsier at vi skal spille en betydelig rolle som leverandør av fornybar energi, herunder fornybart og bærekraftig drivstoff. Norsk Landbrukssamvirke har forventninger til at opprettelsen av Transnova blant annet kan bidra til at produksjon og bruk av 2. generasjon biodrivstoff og biogass blir konkurransedyktig.

Med vennlig hilsen
Norsk Landbrukssamvirke

Eugen D. Tømte
Direktør

Jakob Simonhjell
Rådgiver